CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 68/2021

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, 1, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei
nº 1.234/2021 que “Autoriza o Poder Executivo Municipal a adquirir o imóvel que
menciona para abrigar o CTA — Centro de Testagem e Aconselhamento e dá outras

providências.”

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento se justifica, pois, o Projeto de
Lei 1234/2021, tem como autorizar o Poder Executivo Municipal a adquirir o imóvel
urbano, sendo uma casa, situada à Rua Marechal Deodoro nº 388, bairro centro. O
imóvel, que a Secretaria Municipal de Saúde pretende sediar o CTA, tem o intuito de
ser um centro de testagem e aconselhamento, sendo referência no tratamento e exames
das Infecções SexualmenteTransmissíveis (ISTs). O local permitirá fácil acesso e mais
conforto ao atendimento dos pacientes. Por esses motivos, faz-se necessária a celeridade
na tramitação do referido Projeto de Lei, que visa melhorar a qualidade de vida dos

cidadãos.

Sala das Sessões, 20 de outubro de 2021.

ReverendoDionísio
VEREADOR Ta so

HjuvonUOL PELO PLENÁRIO

POR ta FO voTos.

SALA DAS SESSÕES, ão io / PO dd

a .
DV. (A r Bruno Dias
aid Presidente   Elizelto Guido

4º Vice-Presidente
13
“+
qo
N
=—

>+
o)o
%o
=
mnx

'
<No
Es
o
[o
—-No
qo
AoN

H

mm
ooo
oo
to=a
2)

J+a
=

iix
Lu
a.
<
ÓE
E
<
S
A

<Ao
aQ

e
OA
6)a

<€E
[94]o<